ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 22.05.2018 № 137-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на вовлечение в оборот залежных земель»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области», в целях уточнения Порядка предоставления

субсидий на вовлечение в оборот залежных земель Правительство

Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 22.05.2018 № 137-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на вовлечение в оборот залежных земель» следующие

изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.3 после слов «компенсации части затрат» дополнить

словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».

1.2. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных на указанные цели законом Ивановской

области об областном бюджете на соответствующий финансовый год

и на плановый период Департаменту.».

1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидии предоставляются юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

включая юридические лица, обособленные подразделения которых

находятся на территории Ивановской области, и индивидуальным

предпринимателям, ведущим производственную деятельность

на территории Ивановской области, признаваемым

сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского

хозяйства» (далее - получатели субсидий или заявители).».

2. В разделе 2:

2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения субсидий заявители представляют

в Департамент следующие документы:

а) заявление о предоставлении субсидий по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

б) справку-расчет на предоставление субсидий согласно

приложению 2 к настоящему Порядку;

в) копию проектно-сметной документации на выполнение работ

по вовлечению в оборот залежных земель;

г) копию акта на выполнение работ по вовлечению в оборот

залежных земель по форме согласно приложению 3 к настоящему

Порядку;

д) калькуляцию фактических затрат на 1 гектар вовлеченной

в оборот площади залежных земель в произвольной форме;

е) копию отчета об отраслевых показателях деятельности

организаций агропромышленного комплекса за отчетный финансовый год

по форме № 6-АПК (за исключением сельскохозяйственных

товаропроизводителей, указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 3

Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского

хозяйства»);

ж) проект соглашения о предоставлении субсидий по установленной

в соответствии с пунктом 2.5.1 настоящего Порядка форме, подписанный

заявителем, в 2 экземплярах.

При выполнении работ подрядным способом заявителями

дополнительно представляются:

копия договора на выполнение работ по вовлечению в оборот

залежных земель;

копия платежного документа, подтверждающего перечисление

денежных средств подрядной организации за выполненные работы

по вовлечению в оборот залежных земель;

копия акта приемки выполненных работ по вовлечению в оборот

залежных земель по форме № КС-2;

копия справки о стоимости выполненных работ по вовлечению

в оборот залежных земель и затрат по форме № КС-3.».

2.2. Пункт 2.2.3 дополнить подпунктом «д» следующего

содержания:

«д) сведения о постановке на учет организации в налоговом органе

по месту нахождения ее обособленного подразделения, содержащиеся

в Едином государственном реестре налогоплательщиков (в случае, если

consultantplus://offline/ref=8C2BA7D9F6E642EFE7D81A0D110206A4F80A67E09FBA15896986E2AD5BD130958E4E729F0FDA33ACDDF180F0C14AB270C0D3F330600FFB6050D263EEc5H8L
consultantplus://offline/ref=8C2BA7D9F6E642EFE7D81A0D110206A4F80A67E09FBA15896986E2AD5BD130958E4E729F0FDA33ACDDF181F8C14AB270C0D3F330600FFB6050D263EEc5H8L
consultantplus://offline/ref=8C2BA7D9F6E642EFE7D81A0D110206A4F80A67E09FBA15896986E2AD5BD130958E4E729F0FDA33ACDDF181FBCC4AB270C0D3F330600FFB6050D263EEc5H8L
consultantplus://offline/ref=8C2BA7D9F6E642EFE7D81A0D110206A4F80A67E09FBA15896986E2AD5BD130958E4E729F0FDA33ACDDF180FCCC4AB270C0D3F330600FFB6050D263EEc5H8L

заявителем является юридическое лицо, обособленное подразделение

которого находится на территории Ивановской области).».

2.3. В подпункте 2.4 после слов «фактических затрат заявителя»

дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».

2.4. Подпункт «д» пункта 2.6 признать утратившим силу.

2.5. В приложении 2 к Порядку предоставления субсидий

на вовлечение в оборот залежных земель после слов «фактических затрат»

дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».

2.6. В приложении 3 к Порядку предоставления субсидий

на вовлечение в оборот залежных земель после слов «фактические

затраты» дополнить словами «(без учета налога на добавленную

стоимость)».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский